PARECER SEI Nº 0019096432/2023 - SAP.LCT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2023

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, eletroportáteis, eletrônicos, telefones e derivados.

Apresenta-se a seguir a análise técnica dos itens referentes ao Pregão Eletrônico SEI nº
123/2023.

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Qtd
licitada

Fornecedor Marca
 Valor
Unit.
Lance

Parecer

22

33337  -
ESPREMEDOR
DE  LARANJA  -
TIPO
INDUSTRIAL
Espremedor  de
frutas:  laranjas,
em  aço  inox  e
alumínio.
Características
técnicas mínimas:
alto  rendimento,
corpo  e  base  em
aço  inox,  bica
tampa,  peneira  e
copo  em
alumínio;
fabricado  com
dois  rolamentos
que evitam ruídos
e  travamento  do
motor.  Motor
com  potência  de
no  mínimo  1/3.
ALIMENTAÇÃO
ELÉTRICA
MONOFÁSICA
220V/60HZ.

Unidade 10

44.923.685
NEUZA
WEIZANI
SINKUEVITZ

Kd
Eletro/Kd
Eletro

349,00

Desclassificar
a proposta - o
item  ofertado
apresenta
peneira  em
polipropileno
branco,
enquanto  o
Edital  exige
"bica  tampa,
peneira  e
copo  em
alumínio"

SEI/PMJ - 0019096432 - Parecer https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 16/11/2023, 10:03

32

33112  -  FORNO
ELETRICO  DE
BANCADA
Forno elétrico  de
bancada,  volume
interno  mínimo
de  44  litros,
autolimpante,  cor
branca,  luz
interna,  ajuste  de
temperatura,  220
V.

Unidade 10
BT  COMERCIO
INTELIGENTE
LTDA

FISCHER
583,75

Diligenciar
informações
não
localizadas
na proposta:

(...)
autolimpante
(...)

44

33116  -
MÁQUINA  DE
GELO  -  26KG
Máquina  para
fabricar  gelo  em
cubos,
capacidade
mínima  de
produção  26kg
em  24h,
capacidade
mínima  do
reservatório  7kg,
220V,
acabamento  em
aço inox.

Unidade 8
REDNOV
FERRAMENTAS
LTDA.

K2
4.699,99

Proposta
Classificada

Atenciosamente,

Ana Luiza Baumer
Pregoeira - Portaria nº 159/2023 - SEI nº 0017108744

Documento assinado eletronicamente por Ana Luiza Baumer, Servidor(a) Público(a),
em 14/11/2023, às 14:50, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0019096432 e o código CRC AA75CBC1.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.055575-6

0019096432v4

SEI/PMJ - 0019096432 - Parecer https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 16/11/2023, 10:03